
/ 

1,( I1311 IIW ltil,luA.AI II \ I \ 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N170 - 2020 - GR- JUNÍN/GGR 

Huancayo, 2 5 SET. 2020 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Informe N° 184-2020-GRJ-GRPPAT y el Informe Presupuestal N° 248-
2020-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Pliego considera 
procedente la modificación presupuestal en el nivel funcional programático, con 
cargo a la Fuente de Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios, 

CONSIDERANDO: 

° 
aa eglonzl 

ua Plantr 

Acot.. 	miento 	; 

Te. 

Que, de conformidad a lo establecido en el artículo 24 de la Directiva para 
la Ejecución Presupuestaria Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01, precisa 
que: "Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático se 
realizan atendiendo a las limitaciones establecidas en el Decreto Legislativo N° 
1440, en la Ley Anual de Presupuesto para cada año fiscal, y en el marco legal 
vigente; considerando que de existir excepciones en tales normas, se deben tomar 
en cuenta las condicionalidades fijadas en éstas para su aplicación"; 

Que, mediante Informe N°184-2020-GRJ/GRPPAT e Informe Presupuestal 
N° 248-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT de fecha 14 de agosto de 2020, las unidades 

( 	orgánicas competentes emiten opinión favorable a la propuesta de modificación 
presupuestal; 

Que, según Informe Técnico N° 067-2020-GRJ/GRPPAT-SGPT-SPAA de 
fecha 25 de setiembre de 2020, donde informa que la Unidad Ejecutora Educación 
Huancayo realiza la nota modificatoria de anulación por el monto de S/600,000.00 
soles previa evaluación y proyección anual de la partida de gasto 2.1.1 Personal 
y Obligaciones Sociales; 

Que, según Memorando N°1567-2020-GRJ/GRPPAT de fecha 24 de 
setiembre del 2020 la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial, comunica a la Dirección de la Unidad Ejecutora 
Educación Huancayo que cuenta con posibles saldos disponibles de S/863,800.03 
en la partida de gasto 2.1.1 Personal y Obligaciones Sociales; 

Que, según Reporte N°238-2020-GRJ/ORAF/ORH de fecha 23 de 
setiembre del 2020, la Sub Dirección de Recursos Humanos informa que en el 
presente año se tiene un gasto aproximado de S/13.000,000.00 soles lo cual S/ 
4'895,678.00 soles se encuentran en el clasificador 2.1.1.9.3.98; por lo tanto no 
se cuenta con la suficiente disponibilidad presupuestal para el pago de 
remuneraciones y del Incentivo Laboral para el presente mes; 

GERENCIA GENERAL 

DOC. N° '1-1,32389 
EXP. N°1 296J/91/3 



'Cor 
de Planea 

▪ FresupL 
• AcomOokon 

leudo 
/ 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

GOBIERN 

................. 
UC. CLEVER 

GERENTE GEN 

• •••••••••••••• 

OS LAZO 
REGIONAL 

NAL JUNIN 	HYO.  0 7 DCT. 2020 

errera 
CRETARIA GENERAL 

<II BIE11.7“)1t1 (,D 	ALA'NIN 

Que, según la Resolución Ejecutiva Regional N°258-2019-GRJ, de fecha 
11 de abril del año 2019, el Gobernador Regional delega facultades al Gerente 
General Regional a fin de emitir resoluciones aprobando las modificaciones 
presupuestarias en el nivel funcional programático; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de la 
Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
Dirección Regional de Administración y Finanzas y Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Autorizar la modificación presupuestal en el nivel funcional 
programático en el Presupuesto Institucional del Pliego 450: Gobierno Regional 
del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2020, de acuerdo al anexo adjunto 

que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura Funcional, 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440 —
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 



co

o  

CO 

ea 
1-• 

Ó
O 	 o 	 o 

o o 
,.... 	 4 	o 	

o 

	

O 	o 	o • 
ro 	 co 	c.) 	 c? 	o 	O g 
•«- 	 O4 	CD 	 O) 4 
4- 	 N:. 	ro 	 CV 	 ",1" - 

nt 05 
'el 	 CO 	N 	LO 	17- 	u') .-  r 

"C- 
i.,..)  

O 
O 
U) 
M 
CO •L- 	 C7 	(.5 

00
1 

S
E

D
E

 C
E

N
TR

A
L 

C
O

N
D

U
C

C
IO

N
 Y
 O

R
IE

N
T

A
C

IO
N

 S
U

P
E

R
IO

R
 

o x 
z 

:  4
5
0
 G

O
B

IE
R

N
O

 R
EG

IO
N

A
L

 D
E

L
 D

E
P

A
R

TA
M

E
NT

O
 D

E
 J

U
N

IN
 

P
L A

N
E

A
M

IE
N

T
O

 Y
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
O

 

2.
1

 
P

er
so

n
a

l y
  O

b
lig

a
ci

o
n

e
s  

S
o
ci

a
le

s  

5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T
E

S
 

5
 G

A
S
T

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

:  1
 

R
EC

U
R

SO
S

 O
R

D
IN

A
R

IO
S 

S
IN

 P
R

O
D

U
C

T
O

 

O 
o 
O 

O 
O 

FU
E

N
T

E
 D

E
 FT

O
 

O 
O 

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

IE
N
T

O
 T
E

C
N

IC
O

 Y
 JU

R
ID

IC
O

 

5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

2.
1

 
P

er
so

na
l y

  O
b
lig

a
c
io

n
es

  S
o
ci

a
le

s  

o 
o 

N" 

o o 

o 
O 
7 o 
rc 
a. 

• Z • W 
.(13 z 
O < 

CO 

• t§ 
O 

Ira  Z 
O 

ra a  
5rz 

rx 0_ 
w 
a. 

o. 
o. 

W
z  o 
z  O 
<7, 

A
C

C
IO

N
E

S
 D

E
 C
O

N
T

R
O

L
 Y

 A
U

D
I T

O
R

IA
 

D
E

F
E

N
S
A

 JU
D

IC
IA

L
 D
E
L

 E
S

T
A

D
O

 

2.
1

 
P

er
so

n
a
l y

  O
b

lig
a
c
io

n
e

s  
S

o
ci

a
le

s  

2.
1

  P
e
rs

o
n
a

l y
  O

b
lig

a
ci

o
n

es
  S

o
ci

a
le

s  

5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

5
 G

A
S

T
O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

S
IN

 P
R

O
D

U
C

T
O

 

O  

O 

o 
o 

5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

A
S

E
S

O
R

A
M

IE
N

T
O

,  
G

E
S

T
IO

N
 Y

 D
E

S
A

R
R

O
L

L
O

 U
R

B
A

N
O

 

5
 G

A
S

T
O

S
  C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

2.
1

 
P

er
so

n
a
l y

  O
b
lig

a
ci

o
n

e
s  

S
oc

ia
le

s  

o 

o 

O 	O 
o o 
o ci 
o O 
O 	o 
ci 	c5 
o o )--  U, 
U) 

O ▪ 	 O 

O 

• < 

0 c )- 
.8 
Ó 
O Z 
• a 

O • 0 
O < cc 
0_ 2 

w 
c.) 

o 
o o o o 



O 	 O 	 CV 	 O4 
r- 	co 	o5 	o 	co 
o o 	 o 	 o 	o 
o o 	 o 	 o 	o 
o o 	 o 	 o 	o 
Lo 	u, 	 to 	ul 	O 

O 	 o 
Ol 	 Ol 
CO 	 O) 
O 	 0 
O 	 O 
O 	 O 
IJ1 	 Ul 

rv 	 •d• a» 	 o 
o o 

ó o Lo 

co 

o 
o 

7.5 
o 
o o o 

o o 	 o 	 o 
o o 	 o 	o 	o 	o 	o 	o 
o o 	 ob 	 q - 	 - cci 	 Id 	 o 

ri 	 ni- 	 In 	 t•-• 	 in 	 d 

7.71- 	
o 
o 

CM 
C`i 	

O 
CM 	

N. 
ui 	

Csl. 	 O 
co 

ai- 	 oí 	 r, 	ai 	 eq 

C-5-5 	 D3 	 C.-7) 	 17) 	 rn 	
¿5. 

o 
o 
cci 
co 

D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 E
C

O
N

O
M

IC
O

 R
E

G
IO

N
A

L
 

5
 G

A
S

T
O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

2.
1

  P
e
rs

on
a

l y
  O

b
lig

a
ci

on
e
s  

S
oc

ia
le

s  

D
E

SA
R

R
O

L
LO

 S
O

C
IA

L 
R

E
G

IO
N

A
L
 

5
 G
A

S
T

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E
S

 

5
 G
A

S
TO

S
 C

O
R

R
IE

N
TE

S
 

2
.1

 
P

er
so

na
l y

  O
b

lig
ac

io
ne

s  
S

oc
ia

le
s  

5 
Z 	 U) 

/ 
0 	 W 

-I 

< 
2 	= 

JO 
cl 	< 

1- 
z 

1 
_1 	

O 
0  

d w 	in -1 O 	z _u 	a. a2 	= < z 5 	o 2 	. w 	. ,„ o . , z 	o ,, 
t.1 	- 0 	le 

O 1 

5 
u, 6 1 	

B 'á tn _, 
in 0) 0 p o en 	o 	cn 
z 11.1 C 	 = 
,-1 I- 	=I < W  

O Z . 08  2 091 Wii 905  i  _<- ' o 1 -w2  

Z 11 W  > re 1 z 2 2  
I - 1 
UJ Ce O ° -J C1  O l'II  O Z 

1 ° ›, 
 

,..0 7,>'2 2 0  
u 0  ca  < el o 

o o 	 o z w o _1 	 wi- e 0 h- 1- < I- e II °  1_ cn O W u. O O E -I U) 
cc 5 ci- zo a 0- cnw < o ...., - Lu iz o .- wo o 
LI- ,n ei O a. O Oj O >-• to 2.

1
 

P
e
rs

on
al

 y
  O

b
lig

a
ci

on
es

  S
oc

ia
le

s  

1 

1 

2 o 

o 5
 G

A
S

TO
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

2.
1 

P
er

so
na

l y
  O

b
lig

a
ci

on
es

  S
o
ci

al
es

  

G
E

ST
IO

N
 D
E

 L
A

 IN
V

E
R
S

IO
N

 P
U

B
L
IC

A
 

5
 G
A

S
T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

2.
1

  P
e
rs

o
na

l y
  O

b
lig

ac
io

ne
s  

S
o
ci

al
e
s  

2.
1

  P
e

rs
o

na
l y

  O
b l

ig
ac

io
ne

s  
S

oc
ia

le
s  

IM
A

G
E

N
 IN

S
T

I T
U

C
IO

N
A

L
 

5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

2.
1

  P
e
rs

o
na

l y
  O

bl
ig

ac
io

ne
s  

S
oc

ia
le

s  

P
R

O
M

O
C

IO
N

 E
X

T
E

R
N

A
 D

E
L

 C
O

M
E

R
C

IO
 

5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

5 
G

A
S

T
O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

2
.1

 
P

e
rs

on
al

 y
  O

bl
ig

a
ci

on
es

  S
o
ci

al
e
s  



o 
o 
M oc 

o 
O O 
O 

O 
O o 

 

	

0 0 	 0 

	

0 0 	 0 

	

(Si C4 	 0-5 
•Zr CO 

	

C1 	 Cc) 
CO 

  

O 
<=. 

o O 

o 
o 

 

   

o o 
o o 
o 

 

o o 
o o 
o 

o 

o 
o 
Lo  

 

o 
o o o 
o 

   

o

O 

z 
O 
Ú 
1 I-- 	ai u") 	o z 	z 
1 	O 
o o <-7)  

O 0  
0 2  
E Oc‘  
co 

W w 	E m w a' 
o 1- o -.I 
-..1 	 O I'' 
O wo ° 
CC 	(1) 	z ti w  
1 z i= u) 

w uj al 	W 	0 0) O 
(A EO o z >- 	,-, 

ri  
< 

o? .. 1-5  
z = o o o  o 

1-2 17; 	o a z< ,--, < < 	
0 
0 u) u 

(-2 w O 	5 E ,...1—  

Ñ F- et 
w CO 
o- O 1—  r-- 	2 z < 	co o o (Ni 	O P 	co  

O 	
U 

W  
co Lij o In 

OOW 
o 
LO 

W 
o 

/ 2 o u= -, o w o z 2 

>
 

O
 

co  1 7 . D 
'' 5
 G

A
S
T

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

P
R

O
M

O
C

IO
N

 I
N

T
E

R
N

A
 D

E
 L

O
S

 D
E

S
T

IN
O
S

 T
U

R
IS

T
IC

O
S

 

z 
D

kr) 
C1 

o o 

o o 
o o 
O 

o  
o to 

2.
1

 
P

E
R

S
O

N
A

L
 Y

 O
B

LI
G

A
C

IO
N
E

S
 S
O

C
IA

L
E

S
 

o o 
o o 
o 

o o 
O o 
o 
LO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

